Nº 244, terça-feira, 17 de dezembro de 2013 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121700185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.943/2013-0. CEDENTE: Tribunal Superior do Trabalho.
CESSIONÁRIO: Supremo Tribunal Federal. ESPÉCIE: segundo ter-
mo aditivo ao Termo de Cessão de Uso TCU-006/2011, para cessão
gratuita, do imóvel localizado no SAAN. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 18/12/2013 até 17/12/2014. ASSINATURA:
13/12/2013. Pelo STF: Ministro Joaquim Barbosa, Presidente. Pelo
TST: Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, Presidente.

S E C R E TA R I A
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST nº 500.889/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Humano Tecnologia da Infor-
mação Ltda. CONTRATO: PE-028/2008. OBJETO: prestação de ser-
viços técnicos especializados voltados para disponibilização, implan-
tação e manutenção de solução de gestão de informática aplicada à

Nº 244, terça-feira, 17 de dezembro de 2013186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121700186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

área de saúde do TST. ESPÉCIE: rescisão unilateral. FUNDAMEN-
TO: artigos 78 inc. I e 79 inc. I da Lei 8.666/93, com efeitos a partir
da data da assinatura. ASSINATURA: 13/12/2013. Pelo Contratante:
Gustavo caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribu-
nal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 502.699/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Auto Peças
LTDA - EPP. OBJETO: prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em veículos da marca
RENAULT. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-109/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
nº 10.520/2002, e Decretos nº s 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total estimado de R$ 69.968,00, sendo R$ 41.178,80 para peças e R$
28.789,20 para serviços. VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da
data de sua assinatura, e poderá ser prorrogado mediante termo adi-
tivo por iguais e sucessivos períodos até o limite de sessenta meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2013NE002310 e 2013NE002309, de 03/12/2013.
ASSINATURA: 13/12/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Paulo Cardoso de
Araujo, Procurador.

Processo TST nº. 502.707/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GESTEMAQ - Comércio e Ser-
viços de Equipamentos Gráficos Ltda. OBJETO: prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva, por intervenção com
fornecimento de peças novas, para máquinas de arquear. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-113/2013. VA-
LOR: total de R$ 11.401,88. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir
da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e
3.3.90.30, notas de empenho 2013NE002320 e 2013NE002319, de
5/12/2013. ASSINATURA: 13/12/2013. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Salomão
Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 123/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 123/2013, cujo objeto é a aquisição de uni-
formes, foi adjudicado em grupo à empresa LIMA DIAS ROUPAS E
ACESSORIOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 5.377,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 16/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de cartões de proximidade para uso em sistema de controle
de acesso, resultante do Pregão Eletrônico nº 087/2013. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
1 Cartão de prox. de PVC, 26 bits,

c/ sistema OP30HON-HID; Fre-
quência de transmis- são
125KHZ; c/ 8,56cm comp.
5,40cm larg. e 0,84mm esp.

Un 1.000 7,97

BRASGRAPHISC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

Brasília, 16 dezembro de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador